Kanton Zug

Ubersicht tiber die Steuerausfalle der Einwohnergeme

Zug

Oberageri

Unterageri

Menzingen

Baar

Cham

Hinenberg

Steinhausen

Risch

Walchwil

Neuheim

Steuergesetzrevision 2012

Natlrliche Personen
Juristische Personen
Total

Nattrliche Personen
Juristische Personen
Total

Natirliche Personen
Juristische Personen
Total

Nattrliche Personen
Juristische Personen
Total

Nattrliche Personen
Juristische Personen
Total

Natirliche Personen
Juristische Personen
Total

Nattrliche Personen
Juristische Personen
Total

Natirliche Personen
Juristische Personen
Total

Natirliche Personen
Juristische Personen
Total

Nattrliche Personen
Juristische Personen
Total

Natlrliche Personen
Juristische Personen
Total

Finanzdirektion

Steuerverwaltung

in Franken
2012 2013
628'000 1'328'000
0 2'759'000
628'000 4'087'000
150'000 318'000
0 23'000
150'000 341'000
111'000 234'000
0 22'000
111'000 256'000
45'000 96'000
0 12'000
45'000 108'000
296'000 627'000
0 1'156'000
296'000 1'783'000
177'000 375'000
0 270'000
177'000 645'000
125'000 263'000
0 109'000
125'000 372'000
84'000 177'000
0 244'000
84'000 421'000
137'000 290'000
0 260'000
137'000 550'000
93'000 197'000
0 12'000
93'000 209'000
22'000 47'000
0 24'000
22'000 71'000

2014

1'738'000
5'307'000
7'045'000
416'000
45'000
461'000

306'000
42'000
348'000

125'000
23'000
148'000

821'000
2'223'000
3'044'000

491'000
519'000
1'010'000
345'000
210'000
555'000

232'000
469'000
701'000

380'000
501'000
881'000

258'000
24'000
282'000

62'000
45'000
107'000

Beilage 2
(2002.1 -

13644)

inden 2012 — 2016

2015 2016
1'738'000 1'738'000
7'854'000 7'854'000
9'5692'000 9'592'000

416'000 416'000
66'000 66'000
482'000 482'000
306'000 306'000
62'000 62'000
368'000 368'000
125'000 125'000
34'000 34'000
159'000 159'000
821'000 821'000
3'290'000  3'290'000
4'111'000 4'111'000
491'000 491'000
768'000 768'000
1'259'000 1'259'000
345'000 345'000
311'000 311'000
656'000 656'000
232'000 232'000
694'000 694'000
926'000 926'000
380'000 380'000
741'000 741'000
1'121'000 1'121'000
258'000 258'000
35'000 35'000
293'000 293'000
62'000 62'000
67'000 67'000
129'000 129'000
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Ausgangsbasis fur die Berechnung der Minderertrage der Einwohnergemeinden bilden die Ein-
kommens- und Vermogenssteuerertrage bzw. Gewinnsteuerertrage 2009 geméass Rechen-
schaftsbericht 2009 des Regierungsrates, Tabelle 3 auf Seite 122. Das Verhaltnis von Steuer-
ertragen zu Steuerausféallen bei den Kantonssteuern fand auch bei den Ausfallberechnungen
der elf Einwohnergemeinden Anwendung. Je nach konkreter Bevolkerungs- bzw. Firmenstruk-
tur kdnnen sich Abweichungen ergeben. Die Gemeinden haben vertiefte Kenntnis tber ihre Be-
volkerungs- und Firmenstruktur und die damit verbundenen Steueraufkommen. Daher kénnen
sie im Budgetprozess entsprechend gegen oben oder unten nachkorrigieren.

Den Einwohnergemeinden wurden ihre Zahlen noch wahrend der laufenden Vernehmlassungs-
frist im Rahmen der alljahrlichen Budgetgesprache von Ende August 2010 mitgeteilt.

3. Dezember 2010 / Stv



